
(TO BE PUBLISHED IN PART IV OF THE DELHI GAZETTE 
EXTRAORDINARY) 

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI  
DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES (POLICY BRANCH) 

VYAPAR BHAWAN, I.P. ESTATE, NEW DELHI – 110 002 
 

No.F.7(433)/Policy-II/VAT/2012/1464 Dated : 23/03/2012 

NOTIFICATION 

Whereas, I Rajendra Kumar, Commissioner, Value Added Tax, Government 
of National Capital Territory of Delhi, consider it necessary that details relating to 
any movement of petroleum products (except Petrol; Diesel, Aviation Turbine Fuel, 
Liquid Petroleum Gas or Compressed Natural Gas), tobacco and gutka, consequent 
to their sale, stock transfer or local movement, for whatsoever reasons, is reported by 
the registered dealers engaged in their trade, before the actual movement of such 
goods occur. 

Now, therefore, in exercise of the powers conferred on me by sub-section (1) 
read with sub-section (3) of section 70 of Delhi Value Added Tax Act, 2004, I direct 
that the details in respect of above mentioned goods shall be submitted by the dealer 
electronically using his login, before the actual movement of these goods occur. For 
this purpose, Form T-1 enclosed as annexure to this Notification shall be used, which 
is provided at the website of the Trade & Taxes department. The manner of use of 
annexure T-1 is also mentioned at the website of the Department. 

This Notification shall come into force with immediate effect. 

 (Rajendra Kumar) 
Commissioner, Value Added Tax 

 
No.F.7(433)/Policy/VAT/2012/1464-1475 Dated : 23/03/2012 

Copy forwarded for information and necessary action to:- 
1.  Pr. Secretary (Finance) Finance Department, Government of NCT of Delhi, 

Delhi Sachivalaya, New Delhi. 
2. The Principal Secretary (GAD), Government of NCT of Delhi, Delhi 

Sachivalaya, New Delhi with one spare copy for publication in Delhi Gazette 
Part-IV (extraordinary) in today’s date. 

3.  Principal Secretary to the Chief Minister, Government of NCT of Delhi, Delhi 
Sachivalaya, New Delhi. 

4.  All Special / Addl. / Joint Commissioners, Department of Trade and Taxes, 
Vyapar Bhawan, I.P. Estate, New Delhi. 

5.  Addl. Commissioner (PR), Department of Trade and Taxes, Vyapar Bhawan, I.P. 
Estate, New Delhi to arrange to give wide publicity to this notification. 

6.  Programmer (EDP), Department of Trade and Taxes, Vyapar Bhawan, I.P. 
Estate, New Delhi to upload the notification on the web site of the Department. 

7.  Deputy Director (Policy), Department of Trade and Taxes, Vyapar Bhawan, I.P. 
Estate, New Delhi. 



ANNEXURE –T1 
Goods Movement Details: 
 
Invoice / Delivery Note Details:- 
 
Invoice/Delivery Note No:   Date : dd-mm-yyyy 
 
Total Invoice/Delivery Note Value:  
 
Identity of Buyer:- 
 
TIN  
 
Name  

 
 
Address  

 
 

 
City:  
 
State:  
 
Item Details:- 
 

Name of Item  Quantity Unit Price Per Unit (Rs)  Value 
 

       
 
Dispatch Details:- 
 
Place of Dispatch of Goods:  
 
Place of Delivery of Goods:  
 
Identity of Transporter:-  
 
Name  

 
 
Address  

 
 

 
City  
 
State:  
 
Vehicle No (Series)  (4 digit number) 
 

    
 
GR No  
 
GR Date dd-mm-yyyy 
 


